
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 153 

 

24 

января 

2025 
 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  

 

 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского муниципального округа 

 

№ 26 от 21.01.2025 О внесении изменений в постановление администрации района 

от 30.11.2021 № 436 

№ 27 от 22.01.2025 О признании утратившими силу правовых актов администрации 

Мурашинского сельского поселения 

№ 28 от 22.01.2025 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 434 

№ 29 от 22.01.2025 О внесении изменений в постановление администрации района  

от 30.11.2021 № 433 

№ 31 от 22.01.2025 О признании утратившими силу правовых актов администрации 

Мурашинского сельского поселения 

№ 33 от 23.01.2025 О внесении изменений в постановление администрации района 

от 30.11.2021 № 427 

№ 44 от 24.01.2025 О закреплении образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования, 

основного общего образования, среднего общего образования за 

территориями Мурашинского муниципального округа в 2025 

году 

№45 от 24.01.2025 О закреплении образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, за 

конкретными территориями Мурашинского муниципального 

округа в 2025 году 

№1 от 21.04.2025 О назначении публичных слушаний по проекту Схемы 

теплоснабжения муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области до 2032 года 
 

 

Все нормативно-правовые акты размещены на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа  

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/ 

 

 

 

 

 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/


 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 21.01.2025  № 26 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 436 

В соответствии с п.8 ч.1 ст. 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.12.2015 № 1440  «Об утверждении требований к программам 

комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, муниципальных 

округов, городских округов», ст. 37 Устава муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области, постановлением администрации Мурашинского 

района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации 

муниципальных программ Мурашинского муниципального округа Кировской области» 

администрация Мурашинского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы» (далее – 

Программа), утвержденную постановлением администрации Мурашинского района от 

30.11.2021 № 436 (с изменениями, внесенными постановлениями от 26.01.2022 № 54, от 

08.04.2022 № 253, от 15.04.2022 № 269, от 01.08.2022 № 509, от 31.10.2022 № 811, от 

20.01.2023 № 15, от 15.03.2023 № 123, от 16.03.2023 № 128, от 26.05.2023 № 298, от 

29.06.2023 № 360, от 07.07.2023 № 414, от 17.10.2023 № 649, от 14.11.2023 № 711, от 

07.12.2023 № 756, от 26.01.2024 № 39, от 09.02.2024 № 92, от 13.02.2024 № 111, от 

04.03.2024 № 182, от 14.08.2024 № 651, от 29.08.2024 № 693, от 16.10.2024 № 825, от 

13.11.2024 № 940, от 17.12.2024 № 1040) следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 273710,067 

тыс. рублей, в том числе:  

средства областного бюджета – 174952,338 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 98757,729 тыс. рублей». 

1.2. Абзац второй раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 273710,067 

тыс. рублей, в том числе: 

средства областного бюджета – 174952,338 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 98757,729 тыс. рублей.». 

1.3. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

1.4. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

2. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации муниципального округа. 

Глава Мурашинского муниципального округа    С.И. Рябинин_ 



 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

СВЕДЕНИЯ о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, мероприятия, 

наименование показателей 

Единица 

измерения 

Значение показателей эффективности 

2020 год 

(факт) 

2021 год 

(оценка) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 Муниципальная программа «Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры Мурашинского 

муниципального округа» на 2022-2027 годы 

         

1. Мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

         

1.1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в 

общей протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

% 98 97 97 95 90 90 90 90 

1.2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

км 307,2 307,2 307,2 307,699 308,079 308,079 308,079 308,079 

 в т.ч. содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов 

км 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746  

2. Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

          

2.1. Ремонт автомобильных дорог местного значения км 0,210 1,01 2,17 

 

3,314 1,550 0,786 х х  

2.1.1 Ремонт автомобильной дороги по ул. Крупской г. Мураши км    0,700 х х х х  

2.1.2 Ремонт автомобильной дороги Вятка-Боровица-Казаковщина 

(Мураши-Петруничи-Хоробровы) 

км    1,221 1,0 х х х  

2.1.3 Ремонт автомобильной дороги по ул. Комсомольской п. 

Безбожник 

км    0,693 х х х х  

2.1.4 Ремонт автомобильной дороги по ул. Азина        г. Мураши км    0,700 х х х х  

2.1.5 Ремонт автомобильной дороги по пер. Южный в г. Мураши км    х 0,285 х х х  

2.1.6 Ремонт автомобильной дороги по ул. Халтурина в г. Мураши км    х 0,100 х х х  

2.1.7 Ремонт автомобильной дороги по ул. Почтовой п. Безбожник км    х 0,165 х х х  

2.1.8 Ремонт автомобильной дороги по ул. Первомайская в п. 

Безбожник Мурашинского муниципального округа 

км    х х 0,390 х х  

2.1.9 Ремонт автомобильной дороги по ул. Пугачева в г. Мураши  км    х х 0,396 х х  

3. Мероприятие «Создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организация транспортного 

обслуживания населения» 

          

3.1. Регулярность движения автобусов на закрепленных за 

организациями пассажирского автомобильного транспорта 

общего пользования регулярных автобусных маршрутах 

(выполнение расписания движения) 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

3.2. Количество согласованных маршрутов пассажирского 

автомобильного транспорта 

ед. 6 6 6 6 6 6 6 6 

4. Мероприятие «Обустройство пешеходных переходов на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения» 

шт. х х х х 2 2 0 0 



 

 

Приложение № 2 к муниципальной 

программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры Мурашинского 

муниципального округа» на 2022-2027 

годы 

всего 46575,615 58563,806 58505,646 48640,0 30800,0 30625,0 273710,067 

областной бюджет  30282,410    41819,10 38985,828 33240,0 15400,0 15225,0 174952,338 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 30282,410 41819,10   38985,828 33240,0 15400,0 15225,0  174952,338 

местный бюджет 16293,205  16744,706 19519,818 15400,0 10953,5 15400,0 98757,729 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 16293,205 16744,706 19519,818 15400,0 10953,5 15400,0  98757,729 

 1. Мероприятие «Содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения» 

всего 26425,884 24612,929 27127,015 24152,979 25900,0 25725,0 153943,807 

областной бюджет  16458,426 17460,1 15364,0 15499,0 15400,0 15225,0   95406,526 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 16458,426    17460,1 15364,0 15499,0 15400,0    15225,0   95406,526 

местный бюджет 9967,458 7152,829 11763,015 8653,979    10500,0    10500,0   58537,281 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 9967,458   7152,829 11763,015 8653,979 10500,0 10500,0 58537,281 

1.1 Оканавливание улично – дорожной сети в п. 

Староверческий (ППМИ) 

всего 303,426 0 0 0 0 0 303,426 

областной бюджет  228,426 0 0 0 0 0 228,426 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 228,426 0 0 0 0 0 228,426 

местный бюджет 75,00 0 0 0 0 0 75,00 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 75,00 0 0 0 0 0 75,00 

2. Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения», в 

том числе 

всего 16198,064 26042,577   22252,572 18361,721 0 0 64493,213 

областной бюджет  12654,784 20044,0 18737,228 16528,0 0 0   51436,012 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 12654,784 20044,0    18737,228 16528,0 0 0 51436,012 

местный бюджет 3543,280 5998,577 3515,344 1833,721 0 0   13057,201 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 3543,280 5998,577 3515,344 1833,721 0 0 13057,201 

2.1 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Фрунзе г. Мураши 

всего 9396,769 0 0 0 0 0 9396,769 

областной бюджет  6979,860 0 0 0 0 0 6979,860 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 6979,860 0 0 0 0 0 6979,860 

местный бюджет 2416,909 0 0 0 0 0 2416,909 



 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2416,909 0 0 0 0 0 2416,909 

2.2 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Пушкина г. Мураши 

всего 1034,513 0 0 0 0 0 1034,513 

областной бюджет  1024,166 0 0 0 0 0 1024,166 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1024,166 0 0 0 0 0 1024,166 

местный бюджет 10,347 0 0 0 0 0 10,347 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 10,347 0 0 0 0 0 10,347 

2.3 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Пионерская г. Мураши 

всего 1804,686 0 0 0 0 0 1804,686 

областной бюджет  1786,639 0 0 0 0 0 1786,639 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1786,639 0 0 0 0 0 1786,639 

местный бюджет 18,047 0 0 0 0 0 18,047 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 18,047 0 0 0 0 0 18,047 

2.4 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Володарского г. Мураши 

всего 2508,420 0 0 0 0 0 2508,420 

областной бюджет  2483,335 0 0 0 0 0 2483,335 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2483,335 0 0 0 0 0 2483,335 

местный бюджет 25,085 0 0 0 0 0 25,085 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 25,085 0 0 0 0 0 25,085 

2.5 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети  

г. Мураши 

всего 0 4865,247 0 0 0 0 4865,247 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 4865,247 0 0 0 0 4865,247 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 4865,247 0 0 0 0    4865,247 

2.6 Ремонт дороги на кладбище в с. 

Верхораменье (ППМИ) 

всего   454,284 0 0 0 0 0     454,284 

областной бюджет  380,784 0 0 0 0 0 380,784 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 380,784 0 0 0 0 0 380,784 

местный бюджет 73,500 0 0 0 0 0 73,500 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 73,500 0 0 0 0 0 73,500 

2.7 Ремонт автомобильных дорог в п. 

Безбожник 

всего 999,392 4314,320 1020,680 9473,089 0 0 15807,481 

областной бюджет  0 3350,0 0 9463,615 0 0 12813,615 



 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 3350,0 0 9463,615 0 0 12813,615 

местный бюджет 999,392 964,320 1020,680 9,474 0 0 2993,866 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 999,392 964,320 1020,680 9,474 0 0 2993,866 

2.8 Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Крупской г. Мураши 

всего 0 9431,682 0 0 0 0 9431,682 

областной бюджет  0 9422,250 0 0 0 0 9422,250 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 9422,250 0 0 0 0 9422,250 

местный бюджет 0 9,432 0 0 0 0 9,432 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 9,432 0 0 0 0 9,432 

2.9 Ремонт автомобильной дороги Вятка-

Боровица-Казаковщина (Мураши-

Петруничи-Хоробровы) 

всего 0 7279,049 11251,387 0 0 0 18530,436 

областной бюджет  0 7271,750 11240,134 0 0 0 18511,884 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 7271,750 11240,134 0 0 0 18511,884 

местный бюджет 0 7,299 11,253 0 0 0 18,552 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 7,299 11,253 0 0 0 18,552 

2.10 Ремонт дорог в муниципальном округе всего 0 152,279 0 7,126 0 0 159,405 

местный бюджет 0 152,279 0 7,126 0 0 159,405 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 152,279 0 7,126 0 0 159,405 

2.11 Ремонт автомобильной дороги по пер. 

Южный в г. Мураши 

всего 0 0   2183,135 0 0 0   2183,135 

областной бюджет  0 0   2180,950 0 0 0   2180,950 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0   2180,950 0 0 0   2180,950 

местный бюджет 0 0 2,185 0 0 0 2,185 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 2,185 0 0 0 2,185 

2.12 Ремонт дороги ул. Солнечная с. Паломохино 

(в рамках ППМИ) 

всего 0 0 574,730 0 0 0 574,730 

областной бюджет  0 0 421,730 0 0 0 421,730 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 421,730 0 0 0 421,730 

местный бюджет 0 0 153,0 0 0 0 153,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 153,0 0 0 0 153,0 

2.13 Ремонт дороги на кладбище с 

обустройством парковочных мест ул. 

всего 0 0 854,766 0 0 0 854,766 

областной бюджет  0 0 608,766 0 0 0 608,766 



 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

Красноармейская пос. Октябрьский (в 

рамках ППМИ) 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 608,766 0 0 0 608,766 

местный бюджет 0 0 246,0 0 0 0 246,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 246,0 0 0 0 246,0 

2.14 «Дорога в Память», ремонт участка 

автомобильной дороги ул. Маяковского от 

ул. Халтурина г. Мураши (в рамках ППМИ) 

всего 0 0 4235,576 0 0 0 4235,576 

областной бюджет  0 0 2329,838 0 0 0 2329,838 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 2329838 0 0 0 2329838 

местный бюджет 0 0 1905,738 0 0 0 1905,738 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 1905,738 0 0 0 1905,738 

2.15 Ремонт дороги между ул. Кирова и ул. 

Гагарина с. Верхораменье (в рамках ППМИ) 

всего 0 0 645,063 0 0 0 645,063 

областной бюджет  0 0 470,063 0 0 0 470,063 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 470,063 0 0 0 470,063 

местный бюджет 0 0 175,0 0 0 0 175,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 175,0 0 0 0 175,0 

2.16 Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Халтурина в г. Мураши 

всего 0 0 1487,235 0 0 0 1487,235 

областной бюджет  0 0 1485,747 0 0 0 1485,747 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 1485,747 0 0 0 1485,747 

местный бюджет 0 0 1,488 0 0 0 1,488 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 1,488 0 0 0 1,488 

2.17 Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Пугачева в г. Мураши  

всего 0 0 0 8881,506 0 0 8881,506 

областной бюджет  0 0 0 7064,385 0 0 7064,385 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 0 7064,385 0 0 7064,385 

местный бюджет 0 0 0 1817,121 0 0 1817,121 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 0 1817,121 0 0 1817,121 

3. Мероприятие «Создание условий для 

предоставления транспортных услуг 

населению и организация транспортного 

обслуживания населения» 

всего 3951,667 3593,3     4235,70 4800 4900 4900 26380,667 

областной бюджет  1169,2 0 0 0 0 0 1169,2 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1169,2 0 0 0 0 0 1169,2 

местный бюджет 2782,467 3593,3 4235,70 4800       4900 4900 25211,467 

в том числе        



 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

отдел жизнеобеспечения 2782,467 3593,3     4235,70 4800       4900       4900 25211,467 

4. Мероприятие «Приобретение подвижного 

состава пассажирского транспорта общего 

пользования» 

всего 0 4315,0 4315,0 0 0 0 8630,0 

в том числе         

областной бюджет 0 4315,0 4315,0 0 0 0 8630,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 4315,0 4315,0 0 0 0 8630,0 

  5. Мероприятие «Обустройство пешеходных 

переходов на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения»  

всего 0 0 575,359 1225,3 0 0 1800,659 

областной бюджет  0 0 569,6 1213,0 0 0 1782,6 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 569,6 1213,0 0 0 1782,6 

местный бюджет 0 0 5,759 12,3 0 0 18,059 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 5,759 12,3 0 0 18,059 

6. Мероприятие «Обеспечение бесплатного 

проезда на автомобильном автотранспорте 

общего пользования участников СВО и 

членов их семей» 

всего 0 0 0 100,0 0 0 100,0 

местный бюджет 0 0 0 100,0 0 0 100,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 0 100,0 0 0 100,0 

 



 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.01.2025   № 27 

г. Мураши  

О признании утратившими силу правовых актов администрации Мурашинского 

сельского поселения 

Администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 

Мурашинского сельского поселения Мурашинского района Кировской области: 

1.1. От 09.01.2013 № 13 «Об утверждении порядка определения объема и условий 

предоставления субсидий из местного бюджета бюджетным учреждениям МО 

Мурашинское сельское поселение на возмещение нормативных затрат, связанных с 

оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг, на иные 

цели». 

1.2. От 20.02.2013 № 45 «Об утверждении положение о проверке достоверности и 

полноты сведений, представляемых лицом, поступающим на работу на должность 

руководителя муниципального учреждения и руководителями муниципальных 

учреждений». 

1.3. От 20.02.2013 № 46 «О представлении лицами, поступающими на должность 

руководителей муниципальных учреждений, и руководителями муниципальных 

учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

1.4. От 20.02.2013 № 68 «Об утверждении положения о проверке достоверности и 

полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения 

муниципальными служащими требований к служебному поведению». 

1.5. От 15.03.2013 № 77 «Об утверждении положения о порядке и расходовании 

средств резервного фонда органа местного самоуправления». 

1.6. От 29.09.2014 № 77 «О внесении изменений в постановление администрации от 

26.03.2014 № 24». 

1.7. От 23.03.2015 № 32 «Об утверждении Порядка установления причин нарушения 

законодательства о градостроительной деятельности на территории муниципального 

образования Мурашинское сельское поселение». 

1.8. От 10.04.2015 № 47 «О внесении изменений в постановление администрации от 

15.03.2013 № 77». 

1.9. От 26.08.2015 № 118 «Об утверждении Положения о порядке определения 

размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате их перераспределения, и земельных участков, находящихся в 

собственности Мурашинского сельского поселения». 

1.10. От 26.08.2015 № 119 «Об утверждении Положения о порядке определения 

размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности Мурашинского сельского поселения». 



 

 

1.11. От 26.08.2015 № 120 «Об утверждении Порядка определения цены продажи 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования 

Мурашинское сельское поселение Мурашинского района Кировской области». 

1.12. От 26.08.2015 № 121 «Об утверждении Положения о порядке определения 

размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за 

использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Мурашинского сельского поселения». 

1.13. От 20.01.2016 № 1 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным 

служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в администрации 

Мурашинского сельского поселения» 

1.14. От 20.01.2016 № 12 «Об утверждении Положения о порядке и размерах 

возмещения расходов, связанных со служебными командировками, муниципальным 

служащим администрации Мурашинского сельского поселения». 

1.15. От 31.05.2016 № 94 «Об утверждении административного регламента по 

исполнению функции осуществления муниципального жилищного контроля на территории 

муниципального образования Мурашинское сельское поселение Мурашинского района 

Кировской области». 

1.16. От 01.08.2018 № 111 «Об утверждении Порядка организации сбора, накопления 

и транспортирования ртутьсодержащих изделий, устройств, приборов, потерявших 

потребительские свойства, на территории Мурашинского сельского поселения». 

1.17. От 01.08.2018 № 123 «Об утверждении административного регламента по 

осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

муниципального образования Мурашинское сельское поселение Мурашинского района 

Кировской области». 

1.18. От 29.11.2018 № 716 «О внесении изменений в постановление администрации 

от 01.08.2018 № 123». 

1.19. От 28.01.2019 № 21 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского сельского поселения от 31.05.2016 № 94». 

1.20. От 13.02.2019 № 31 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского сельского поселения от 20.01.2016 № 1». 

1.21. От 28.05.2019 № 84 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского сельского поселения от 01.08.2018 № 123». 

1.22. От 04.07.2019 № 104 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского сельского поселения от 31.05.2016 № 94». 

1.23. От 04.10.2019 № 147 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского сельского поселения от 31.05.2016 № 94». 

1.24. От 11.11.2019 № 173 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского сельского поселения от 31.05.2016 № 94». 

1.25. От 09.01.2020 № 3 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского сельского поселения от 31.05.2016 № 94». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа               С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

22.01.2025  № 28 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 434 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решения Думы Мурашинского 

муниципального округа №35 от 18.12.2024 года администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 

434 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и 

противодействие экстремизму в Мурашинском муниципальном округе» на 2022-2027 

годы» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 1328,00 тыс. 

рублей за счет средств местного бюджета». 

1.2. Абзацы 1 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 

1328,00 тыс. рублей за счет средств местного бюджета». 

1.3. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа                                                                   С.И. Рябинин 

______________________________________________ 

 



 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы 

 

№ п/п 
Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования Расходы, тыс.руб. 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель 
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год ИТОГО 

  

Муниципальная программа " 

Профилактика терроризма и 

противодействие экстремизму в 

Мурашинском муниципальном округе" на 

2022-2027 годы 

всего 0,0 0,0 5,0 1313,0 5,0 5,0 1328,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. (исполнитель)              

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. (исполнитель)              

местный бюджет 0,0 0,0 5,0 1313,0 5,0 5,0 1328,0 

в т.ч. (исполнитель)               

сектор гражданской защиты 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 

управление культуры 0,0 0,0 0,0 1308,0     1308,0 

1 
Мероприятие "Профилактика терроризма и 

противодействие экстремизму" 

всего 0,0 0,0 5,0 1313,0 5,0 5,0 1328,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. (исполнитель)        

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. (исполнитель)        

местный бюджет 0,0 0,0 5,0 1313,0 5,0 5,0 1328,0 

в т.ч. (исполнитель)               

сектор гражданской защиты 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 

управление культуры 0,0 0,0 0,0 1308,0     1308,0 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

22.01.2025  № 29 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района  

от 30.11.2021 № 433 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решения Думы Мурашинского 

муниципального округа №35 от 18.12.2024 года администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Муниципальную программу «Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы, 

утвержденную постановлением администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 433 

(с изменениями, внесенными постановлениями от 08.12.2021 № 453, от 18.07.2023 № 431, 

от 14.06.2024 №495) (далее – Программа), следующего содержания: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Общий объём финансирования муниципальной программы  

на 2022-2027 годы составит 46423,50 тыс. рублей, в том числе: 

за счёт средств областного бюджета - 397,80 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета - 46025,70 тыс. рублей. 

1.2. Абзац первый раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 

счёт средств местного бюджета составляет 46423,50 тыс. рублей, в том числе: 

за счёт средств областного бюджета - 397,80 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета - 46025,70 тыс. рублей. 

1.3. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать постановление в Муниципальном вестнике и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа                                                                   С.И. Рябинин 

___________________________________________________ 

 

 



 

 

 

Приложение к постановлению администрации 

Мурашинского муниципального округа от 22.01.2025 № 29 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

  

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения 

Мурашинского муниципального 

округа» на 2022-2027 годы 

всего 6046,20 6602,40 8065,20 9387,50 8158,80 8163,40 46423,50 

областной бюджет 397,10 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00 397,80 

местный бюджет 5649,10 6601,70 8065,20 9387,50 8158,80 8163,40 46025,70 

в том числе               

городской терртирориальный отдел 0,00 58,10 47,00 535,00 0,00 0,00 640,10 

администрация округа 5327,20 6377,70 7792,70 8096,50 8102,80 8107,40 43804,30 

управление культуры 0,00 3,00 69,80 250,00 50,00 50,00 422,80 

управление образования 322,00 163,10 155,80 506,00 6,00 6,00 1158,90 

 

Мероприятие «Пожарная безопасность 

муниципальных учреждений» 
всего 447,30 248,90 266,60 1535,00 306,30 310,90 3115,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 447,30 248,90 266,60 1535,00 306,30 310,90 3115,00 

в том числе               

городской терртирориальный отдел   58,10 47,00 535,00     640,10 

администрация округа 125,30 25,80   250,00 256,30 260,90 918,30 

управление культуры   3,00 69,80 250,00 50,00 50,00 422,80 

управление образования 322,00 162,00 149,80 500,00     1133,80 

2. 

Мероприятие «Повышение оперативности 

реагирования администрации и служб на 

угрозу или возникновение чрезвычайных 

ситуаций» 

всего 2391,20 2694,80 3258,40 3546,20 3546,20 3546,20 18983,00 

областной бюджет 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 

местный бюджет 2241,20 2694,80 3258,40 3546,20 3546,20 3546,20 18833,00 

в том числе               

администрация округа 2241,20 2694,80 3258,40 3546,20 3546,20 3546,20 18833,00 

3. 

Мероприятие «Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальной пожарной 

охраны» 

всего 2662,80 2951,10 4110,40 3693,30 3693,30 3693,30 20804,20 

областной бюджет 247,10 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00 247,80 

местный бюджет 2415,70 2950,40 4110,40 3693,30 3693,30 3693,30 20556,40 

в том числе               

администрация округа 2415,70 2950,40 4110,40 3693,30 3693,30 3693,30 20556,40 

4 

Регулирование численности волка в целях 

обеспечения безопасности и 

жизнедеятельности населения  

всего 195,00 285,00 165,00 195,00 195,00 195,00 1230,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 195,00 285,00 165,00 195,00 195,00 195,00 1230,00 

в том числе               

администрация округа 195,00 285,00 165,00 195,00 195,00 195,00 1230,00 

5 

Экологическая безопасность и 

благоустройство территории 

муниципальной пожарной охраны 

всего 350,00 21,10 6,00 6,00 6,00 6,00 395,10 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 350,00 21,10 6,00 6,00 6,00 6,00 395,10 

в том числе               

администрация округа 350,00 20,00         370,00 

управление образования   1,10 6,00 6,00 6,00 6,00 25,10 



 

 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

6 

Муниципальный резервный фонд всего 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 300,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 300,00 

в том числе               

администрация округа   0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 300,00 

7 

Финансовые и материальные резервы, 

предусмотренные на ликвидацию 

чрезвычайных ситуаций 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе               

администрация округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 

Оборудование (дооборудование) пляжей 

(мест отдыха людей у воды) 
всего 0,00 401,70 258,90 312,00 312,00 312,00 1596,60 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 401,70 258,90 312,00 312,00 312,00 1596,60 

в том числе               

администрация округа 0,00 401,70 258,90 312,00 312,00 312,00 1596,60 

__________________________ 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.01.2025   № 31 

г. Мураши  

О признании утратившими силу правовых актов администрации Мурашинского 

сельского поселения 

Администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 

Мурашинского сельского поселения Мурашинского района Кировской области: 

1.1. От 16.10.2019 № 158 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, на которых 

расположены здания, сооружения, на территории муниципального образования»». 

1.2. От 16.10.2019 № 160 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прекращение прав физических и юридических 

лиц на земельные участки, расположенные на территории муниципального образования»». 

1.3. От 10.02.2020 № 13 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление имущества, находящегося в 

муниципальной собственности и составляющего казну муниципального образования, в 

аренду без проведения торгов»». 

1.4. От 10.02.2020 № 14 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах 

имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования и 

предназначенных для сдачи в аренду»». 

1.5. От 10.02.2020 № 15 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах имущества, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого 

и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства»». 

1.6. От 10.02.2020 № 17 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим 

лицам сведений о ранее приватизированном муниципальном имуществе»». 

1.7. От 15.05.2020 № 71 «Об утверждении методики оценки эффективности 

использования объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования Мурашинское сельское поселение, 

закрепленных на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за 

муниципальными учреждениями, предприятиями» 

1.8. От 11.01.2021 № 4 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности и жизнедеятельности населения Мурашинского сельского поселения» на 

2021-2026 годы». 

1.9. От 11.01.2021 № 5 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы Мурашинского сельского поселения» на 2021-2026 годы». 

1.10. От 11.01.2021 № 6 «Об утверждении муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом, использование и охрана земель Мурашинского сельского 

поселения» на 2021-2026 годы». 



 

 

1.11. От 11.01.2021 № 7 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

муниципального управления Мурашинского сельского поселения» на 2021-2026 годы». 

1.12. От 11.01.2021 № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка 

и развитие малого и среднего предпринимательства в Мурашинском сельском поселении» 

на 2021-2026 годы». 

1.13. От 11.01.2021 № 9 «Об утверждении муниципальной программы 

«Энергоэффективность и развитие энергетики в Мурашинском сельском поселении» на 

2021-2026 годы». 

1.14. От 28.04.2021 № 36 «Об утверждении Порядка предоставления 

альтернативного места для размещения нестационарного торгового объекта на территории 

Мурашинского сельского поселения». 

1.15. От 28.04.2021 № 37 «Об утверждении муниципальной программы 

«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Мурашинского 

сельского поселения» на 2021-2026 годы». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа               С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 23.01.2025  № 33 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 427 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной 

программы «Энергоэффективность и развитие энергетики в Мурашинском муниципальном 

округе» на 2022-2027 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением 

администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 427 (с изменениями, внесенными 

постановлениями от 29.12.2022 № 1083, от 08.09.2023 № 539, 26.01.2024 № 41) следующие 

изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 606,625 тыс. 

рублей, в том числе:  

средства местного бюджета –606,625 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – 0 тыс. рублей». 
1.2. Абзац 1 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2027 годы 

составит 606,625 тыс. рублей, в том числе: 

средства местного бюджета –606,625 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – 0 тыс. рублей». 
1.3. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа     С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

к муниципальной 

программе 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, мероприятия, 

проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная 

программа 

«Энергоэффективность 

и развитие энергетики в 

Мурашинском 

муниципальном округе» 

на 2022 – 2027 годы 

всего 99,0 53,940 76,885 125,6 125,6 125,6 606,625 

местный бюджет 99,0 53,940 76,885 125,6 125,6 125,6 606,625 

в том числе        

управление образования  95,0 50,0 48,885 50,0 50,0 50,0 343,885 

отдел социальной политики 4,0 х х х х х 4,0 

управление культуры х 3,940 28,0 75,6 75,6 75,6 258,740 

внебюджетные источники х х х х х х х 

 1. Мероприятие 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности» 

всего 99,0 53,940 76,885 125,6 125,6 125,6 606,625 

местный бюджет 99,0 53,940 76,885 125,6 125,6 125,6 606,625 

в том числе        

управление образования  95,0 50,0 48,885 50,0 50,0 50,0 343,885 

отдел социальной политики 4,0 х х х х х 4,0 

управление культуры х 3,940 28,0 75,6 75,6 75,6 258,740 

внебюджетные источники х х х х х х х 



 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.01.2025   № 44 

г. Мураши  

О закреплении образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, основного общего образования, 

среднего общего образования за территориями Мурашинского муниципального 

округа в 2025 году. 

В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 9,67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» администрация Мурашинского муниципального округа 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие 

программы начального общего образования, основного общего образования, среднего 

общего образования за территориями Мурашинского муниципального округа Кировской 

области в 2025 году согласно приложению 1. 

 2. Управлению образования администрации муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области довести настоящее 

постановление до сведения муниципальных образовательных организаций 

Мурашинского муниципального округа.  

 3. Считать утратившим силу постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 09.02.2024 №93 «О закреплении образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего образования, основного 

общего образования, среднего общего образования за конкретными территориями 

Мурашинского района в 2024 году». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления образования администрации муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области. 

 5. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике и на сайте 

Мурашинского муниципального округа. 

Глава Мурашинского 

муниципального округа            С.И.Рябинин 

_________________________________________________________________ 

 



 

 

Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального 

округа 

от  24.01.2025 №   44 

Закрепление муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего образования, 

основного общего образования, среднего общего образования за территориями 

Мурашинского муниципального округа, в 2025 году. 

  

№ 

п/п 

Образовательные  

организации 

Адрес  

муниципальной 

образовательной 

организации 

Территория  

муниципального района 

1. Муниципальное 

общеобразовательное 

казенное учреждение 

средняя 

общеобразовательная 

школа имени Софьи 

Степановны Ракитиной г. 

Мураши Кировской 

области 

613711, 

Кировская область,  

г. Мураши, 

ул. Халтурина, д.51 

Южная территория  

г. Мурашей: 

улицы: 

Герцена, 

Гоголя, 

Горбачева, 

Горького, 

Грибоедова, 

Грина, 

Дружбы, 

К.Маркса, 

Казанцева, 

Калинина, 

Коммуны, 

Котовского, 

Красноармейская, 

Краснофлотская, 

Лазо, 

Лермонтова, 

Матросова, 

Маяковского, 

Мира, 

Мичурина, 

Осипенко, 

Пролетарская, 

Пушкина, 

Р.Люксембург, 

Свердлова, 

Сельхозтехники, 

Советская, 



 

 

Труда, 

Тупиковый переулок 

Чапаева, 

Чкалова, 

Дзержинского (нечётные 

дома с №1 по №79а, 

чётные - с №2 по №96), 

Халтурина (нечётные 

дома с №1 по №75, 

чётные – с №2 по №104); 

д. Шленники, 

д. Никишичи, 

д. Белозерье, 

д. Коммуна, 

д.Зверьки 

д.Каица 

д.Омутная 

п.Пахарь 

п.Подгорный 

д.Столбик 

2. Муниципальное 

общеобразовательное 

казённое учреждение 

средняя 

общеобразовательная 

школа п. Безбожник 

Мурашинского района 

Кировской области 

613750, 

Кировская область,  

п. Безбожник, 

ул. Почтовая, д.38 

п. Безбожник 

п. Волосница, 

п. Стахановский,  

п. Тылай 

3 Муниципальное 

общеобразовательное 

казенное учреждение 

средняя 

общеобразовательная 

школа п. Октябрьский 

Мурашинского района 

Кировской области 

613730, 

Кировская область, 

Мурашинский район, 

п. Октябрьский, 

ул. Футбольная, д.2-а 

п. Октябрьский 

4. Муниципальное 

общеобразовательное 

казенное учреждение 

основная 

общеобразовательная 

школа п. Староверческий 

Мурашинского района 

Кировской области 

613700, 

Кировская область, 

Мурашинский район, 

п. Староверческий, 

ул. Первомайская, д.5 

п. Староверческий 

5. Муниципальное 

общеобразовательное 

казённое учреждение 

начальная 

общеобразовательная 

613721, 

Кировская область, 

Мурашинский район, 

д. Даниловка, 

ул. Юбилейная, д.9 

д. Даниловка 

п. Новый 



 

 

школа д. Даниловка 

Мурашинского района 

Кировской области 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 24.01.2025  № 45 

г. Мураши  

 

 

О закреплении образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, за конкретными 

территориями Мурашинского муниципального округа в 2025 году 

 

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 9, 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие 

программы дошкольного образования, за конкретными территориями Мурашинского 

муниципального округа  в 2025 году согласно приложению. 

 2. Управлению образования администрации муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области довести настоящее 

постановление до сведения  муниципальных образовательных организаций 

Мурашинского муниципального округа, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования. 

 3.Считать утратившим силу постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 23.01.2024 № 29 «О закреплении  образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за 

конкретными территориями Мурашинского района в 2024 году». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  начальника 

управления образования. 

  

 

Глава муниципального округа                                                 С.И. Рябинин 

________________________________________________________________ 

 



 

                                      Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа 

Кировской области 

от 24.01.2025 №     45 

Закрепление муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, за конкретными 

территориями Мурашинского муниципального округа в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Образовательные  

организации 

Адрес  

муниципальной 

образовательной 

организации 

Территория  

муниципального 

района 

1. Муниципальное 

дошкольное 

образовательное казённое 

учреждение детский сад № 

1 г. Мураши 

613710, Кировская область, 

г. Мураши, 

ул. Пионерская, д.26 

г. Мураши 

с. Паломохино 

д. Бовыкины, 

п. Шубруг, 

д. Нижне-Зотинская  

д. Казаковщина 

д.Поломка 

д.Петруничи 

д.Костенки 

д.Заборщина 

с.Боровица 

д.Егоренки 

д.Большая 

Коротаевщина 

д.Пермята 

с.Верхораменье 

с.Алексеевское 

п.Березовский 

д.Крысановы 

д.Крюковцы 

2. Муниципальное 

дошкольное 

образовательное казённое 

учреждение детский сад № 

2 г. Мураши  

613711, Кировская область, 

г. Мураши, ул. 

Маяковского, д.6 

г. Мураши 

с. Паломохино 

д. Бовыкины, 

п. Шубруг, 

д. Нижне-Зотинская  

д. Казаковщина 

д.Поломка 

д.Петруничи 

д.Костенки 

д.Заборщина 

с.Боровица 



 

 

д.Егоренки 

д.Большая 

Коротаевщина 

д.Пермята 

с.Верхораменье 

с.Алексеевское 

п.Березовский 

д.Крысановы 

д.Крюковцы 

3. Муниципальное 

дошкольное 

образовательное казённое 

учреждение Детский сад 

«Радуга» города Мураши  

613710, 

Кировская область,  

г. Мураши, 

ул. Пионерская, д.3а 

г. Мураши 

с. Паломохино 

д. Бовыкины, 

п. Шубруг, 

д. Нижне-Зотинская  

д. Казаковщина 

д.Поломка 

д.Петруничи 

д.Костенки 

д.Заборщина 

с.Боровица 

д.Егоренки 

д.Большая 

Коротаевщина 

д.Пермята 

с.Верхораменье 

с.Алексеевское 

п.Березовский 

д.Крысановы 

д.Крюковцы 

4. Муниципальное 

дошкольное 

образовательное казённое 

учреждение детский сад 

«Чебурашка» п. 

Октябрьский 

Мурашинского района 

613730, 

Кировская область, 

Мурашинский район, 

п. Октябрьский, ул. 

Энгельса, д.13 

п. Октябрьский 

5. Муниципальное 

дошкольное 

образовательное казённое 

учреждение детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным 

осуществлением 

социально-личностного 

направления развития 

воспитанников «Лесная 

сказка» п. Безбожник 

Мурашинского района  

613710, 

Кировская область, 

Мурашинский район, п. 

Безбожник, ул. Почтовая, 

д.48 

п. Безбожник 

п. Волосница, 

п. Стахановский,  

п. Тылай 

6. Муниципальное 

дошкольное казённое 

613700, п. Староверческий 



 

 

учреждение детский сад п. 

Староверческий  

Мурашинского района  

Кировская область, 

Мурашинский район, 

п. Староверческий, 

ул. Первомайская, д.1 

7. Муниципальное 

общеобразовательное 

казённое учреждение 

начальная 

общеобразовательная 

школа д. Даниловка 

Мурашинского района 

Кировской области 

(разновозрастная группа) 

613721, 

Кировская область, 

Мурашинский район, 

д. Даниловка, 

ул. Юбилейная, д.9 

д. Даниловка 

п. Новый 

 

 

 

ГЛАВА  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21.04.2024   № 1 

г. Мураши  

О назначении публичных слушаний по проекту Схемы теплоснабжения 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской 

области до 2032 года  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ  

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 

№154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», 

решения Думы Мурашинского муниципального округа первого созыва от 28.12.2024 № 

36/2 «Об утверждении Генерального плана Мурашинского муниципального округа 

Кировской области»,  Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области, принятым решением Думы 

Мурашинского муниципального округа Кировской области 28.09.2021 № 1/8, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту Схемы теплоснабжения Мурашинского 

муниципального округа до 2032 года на 27 марта 2025 года в 09 ч. 00 мин., в актовом зале 

на 3 (третьем) этаже администрации Мурашинского муниципального округа. 

2. Ответственный за организацию публичных слушаний: отдел жизнеобеспечения 

администрации Мурашинского муниципального округа (далее – отдел жизнеобеспечения). 

3. Отделу жизнеобеспечения обеспечить: 

3.1. прием замечаний и предложений по проекту Схемы теплоснабжения 

Мурашинского муниципального округа в письменной форме по почтовому адресу: 613711, 



 

 

г. Мураши, ул. К. Маркса, д. 28 (приемная) или на электронный адрес E-mail: 

admmura@kirovreg.ru (с пометкой «схема теплоснабжения») до 11 марта 2024 года; 

3.2. размещение оповещения о начале публичных слушаний по проекту Схемы 

теплоснабжения Мурашинского муниципального округа Кировской области до 2032 года 

на официальном сайте органов местного самоуправления и опубликование в 

Муниципальном вестнике, не позднее 28 января 2025 года; 

3.3. обязательное извещение в письменной форме о начале публичных слушаний 

теплоснабжающие и теплосетевые организации, указанные в действующей Схеме 

теплоснабжения Мурашинского муниципального округа, не позднее 28 января 2025 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте органов местного 

самоуправления и опубликовать в Муниципальном вестнике. 

5. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации муниципального округа. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

Глава муниципального округа                                 Рябинин С.И     

__________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 


